

ПРОЕКТ
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 30 декабря 2004 года № 67-оз «О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Иркутской области» (Панорама округа, 2004, 31 декабря; 2005, 12 апреля; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6, № 14; 2015, № 27; 2017, № 47, т. 1; 2017, № 52, т. 1) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 5 слова «в селе Майская» заменить словами «в селе Майск»;

2) в абзаце втором приложения 57 слова «село Майская» заменить словами «село Майск».

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 76-оз «О статусе и границах муниципальных образований Братского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 7) следующие изменения:

1) в пункте 21 части 1 статьи 1 слова «поселок Тынкоб» заменить словами «поселок Тынкобь».

2) в абзаце третьем приложения 2 слова «село Хахарей» заменить словами «деревня Хахарей»;

3) в абзаце пятом приложения 3 слова «поселок Подвыездный» заменить словами «поселок Подъвыездный»;

4) в абзаце втором приложения 21 слова «поселок Тынкоб» заменить словами «поселок Тынкобь».

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 102-оз «О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской

области, 2004, № 3, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 14) следующие изменения:

1) в приложении 7:

в абзаце втором слова «блокпост Ока-2» заменить словами «блок-пост Ока 2-я»;

в абзаце шестом слова «блокпост Ока-2» заменить словами «блок-пост Ока 2-я»;

2) в абзаце одиннадцатом приложения 9 слова «блокпост Ока-2» заменить словами «блок-пост Ока 2-я».

Статья 4

Распространить действие Закона Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 71-оз «О статусе и границах муниципальных образований Качугского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1) (далее – Закон № 71-оз) на всю территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской области.

Статья 5

Внести в абзац девятый приложения 11 к Закону № 71-оз изменение, заменив слова «деревня Суханай Байбет» словами «деревня Суханай-Байбет».

Статья 6

Внести в абзац второй приложения 8 к Закону Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 96-оз «О статусе и границах муниципальных образований Нижнеилимского района Иркутской области»—(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 33; 2013, № 56) изменение, заменив слова «поселок железнодорожной станции Мерзлотная» словами «поселок Мерзлотная».

Статья 7

Внести в абзац второй приложения 16 к Закону Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 100-оз «О статусе и границах муниципальных образований Тайшетского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2; 2005, № 12, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 2; т. 1; 2018, № 57, т. 1) изменение, заменив слова «деревня Еловая» словами «деревня Еловое».

Статья 8

Распространить действие Закона Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 98-оз «О статусе и границах муниципальных образований Тулунского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 1) (далее – Закон № 98-оз) на всю территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской области.

Статья 9

Внести в абзац пятый приложения 20 к Закону № 98-оз изменение, заменив слова «поселок Центральные мастерские» словами «поселок Центральные Мастерские».

Статья 10

Внести в абзац второй приложения 5 к Закону Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 95-оз «О статусе и границах муниципальных образований Черемховского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, № 27) изменение, заменив слова «блокпост Витух» словами «блок-пост Витух».

Статья 11

Внести в абзац второй приложения 4 к Закону Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 74-оз «О статусе и границах муниципальных образований Катангского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 53, т. 1) изменение, заменив слова «деревня Верхне-Калинина» словами «деревня Калинина».

Статья 12

Внести в Закон Иркутской области от 4 марта 2009 года № 3-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36, т. 2; 2012, № 44 - 45, № 48; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 26, т. 1, № 32; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 57, т. 1; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 апреля 2018 года, № 3800201804160001) следующие изменения:

1) в описании территории судебного участка № 53 слово «Подвыездный» заменить словом «Подъездный»;

2) в описании территории судебного участка № 108 слова «блокпост Витух» словами «блок-пост Витух».

Статья 13

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 11 июля 2008 года № 39-оз «О Перечне труднодоступных и отдаленных местностей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 50; 2013, № 51, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2017, № 50, т. 1) следующие изменения:

1) в пункте 9 строки пятой слова «поселок Тынкоб» заменить словами «поселок Тынкобь»;

2) в пункте 1 строки 10 слова «деревня Верхне-Калинина» словами «деревня Калинина».

Статья 14

Внести в Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 105-ОЗ «Об обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1; № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1; № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1, № 51; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 апреля 2018 года, № 3800201804160001) следующие изменения:

1) в пункте 9 строки 5 слова «поселок Тынкоб» заменить словами «поселок Тынкобь»;

2) в пункте 1 строки 10 слова «деревня Верхне-Калинина» словами «деревня Калинина».

Статья 15

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

С.Г. Левченко

г. Иркутск

« _____ » _____ 2018 г.

№ _____